DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

DIABETE.

DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
DIABETE.

QUAM,
ANNUENTE SUMMO NUMINE,
Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,
D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.
ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NEC NON
Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,
Et Nobilissimæ FACULTATIS MEDICAE Decreto;
PRO GRADU DOCTORIS,
SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT
JACOBUS VERNON,
JAIMACENSIS,
SOCIETATIS REG: PHYS. EDINEN. S. H.
NEC NON,
SOC. AMERIC. PHYSIC. EDINEN. SOC. EXTRAORD:

AD DIEM 24 JUNII, HORA LOCOQUE SOLITIS.

— *In a doubtful theme
Engag'd I wander through mysterious ways.*

ARMSTRONG.

EDINBURGI:
CUM PRIVILEGIO.
APUD ROBERTUM ALLAN.

M,DCC,XCVI.

350337

DISK T. F. O. A. B. I. S.
IN W. G. U. K. A. I. S.

D. I. A. B. E. T. E.

THE
LIBRARY

D. G. O. R. T. S. A. I. S. S. I. S.

THE

LIBRARY

OF

THE

UNIVERSITY

VIRO ILLUSTRISSIMO,
THOMÆ NASMYTH, M. D. S. P. D.

JACOBUS VERNON.

HANC occasionem, vir mihi in primis grate et acceptæ, opusculum hocce inaugurale tibi dicandi lubentissime arripio. Et cuinam alii præterea consecrari debet; namque, te duce et auspice, prima medicinæ elementa didici, et, in obscuris et perplexis, facem mihi præferre volens et amicus nunquam recusasti? Omnia bona et prospera, per totum vitæ decursum, tibi tuisque abunde contingant, et pro certo crede, me tuæ amicitiae stabilis et intemeratæ nunquam fore immemorem.—Vive vâleque.

Idibus Juniis, 1796, Edinburgi, dabam.

Digitized by the Internet Archive
in 2020 with funding from
Wellcome Library

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

DIABETE.

JACOBO VERNON, AUCTORE.

HIC morbus antiquos non latuisse videtur. Non obscure a Celso depingitur. Quanquam hodie haudquaquam frequenter semet ostendit; olim tamen multo rarius fuisse videtur. Etenim duos ejus casus tantum vidit Galenus, quanquam,

A

multos

multos in annos, Romæ medicus fuit primarius. Complures auctores, e tempore Celsi, eum sunt executi. Quod vero notabile, nemo, ante Willifium, dulcedinis urinæ mentionem fecit. Cæterum ex quo hanc proprietatem monstravit, in plerisque ejus exemplis fuit notata.

DEFINITIO MORBI.

“ Urinæ præternaturalis, copia immodica, profusio chronica *.”

Duæ species idiopathicæ a nosologis diversis fuerunt enumeratæ.

1. “ Diabetes (Mellitus) cum urina odoris, coloris et saporis mellei.”

2. “ Diabetes

* Cullenii Gen. Morb. G. LXII.

2. “Diabetes insipidus, cum urina limpida, non dulci.”

Prior, ut supra fuit comprehensum, multo frequentius semet ostendit, et ea est, de qua potissimum verba faciemus. Posterior tam raro accedit, ut Cullenus celeberrimus, unam speciem idiopathicam tantum esse, existimare sibi in animum induxerit. Cum vero ipse postea unum ejus exemplum viderit, quod nulli alii morbo potuit referri; et quidam alii alia notaverint, eam retinendam judicavi.